

Poznań, 17.07.2013r.

**WYSTĄPIENIE POKONTROLNE Z KONTROLI PROBLEMOWEJ/  
SPRAWDZAJĄCEJ\*  
PRZEPROWADZONEJ PRZEZ ODDZIAŁ OŚWIATY ZDROWOTNEJ I  
PROMOCJI ZDROWIA WOJEWÓDZKIEJ STACJI SANITARNO –  
EPIDEMIOLOGICZNEJ W POZNANIU W POWIATOWEJ STACJI SANITARNO –  
EPIDEMIOLOGICZNEJ W PILE**  
Al. Wojska Polskiego 43, 64-920 Piła  
adres PSSE

**1. Data kontroli:** 08.07.2013r.

**2. Znak pisma:** OZ.1611.2.7.2013

**3. Kontrolowana komórka organizacyjna PSSE:** Sekcja Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia

**3.1. Imię, nazwisko i stanowisko służbowe osoby/ osób przeprowadzających kontrolę zgodnie z upoważnieniem WPWIS – upoważnienie nr 7/2013 z dnia 27.06.2013r.:**

- młodszy asystent

**3.2. Imię i nazwisko osoby/ osób biorących udział w kontroli ze strony PSSE w Pile:**

- kierownik Sekcji OZ i PZ oraz

asystent.

**4. Zakres kontroli:** profilaktyka HIV/AIDS w tym Krajowy Program Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczenia AIDS oraz Projekt „Bądźmy zdrowi – wiemy, więc działamy”.

**5. Wyniki kontroli**

**5.1. Ocena skontrolowanej działalności, ze wskazaniem ustaleń, na których została oparta:**

Oceny dokonano za okres 01.06.2012r. – 08.07.2013r. W trakcie kontroli przeprowadzono analizę dokumentacji z działań realizowanych w ramach Krajowego Programu Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczenia AIDS, w szczególności szkoleń „Młodzieżowych Liderów Zdrowia – kontra HIV” oraz dokumentację szkolenia i festynów organizowanych w ramach Projektu „Bądźmy zdrowi – wiemy, więc działamy”.

Realizacja zadań odbywała się zgodnie z terminami wskazanymi w harmonogramie. W dokumentacji znajdują się dokumenty, które odzwierciedlają prawidłowość przeprowadzonych działań: protokoły, listy obecności, pisma przewodnie. Zgodnie z wytycznymi wojewódzkiego koordynatora, zostało przygotowane i przeprowadzone szkolenie „Młodzieżowych Liderów Zdrowia – kontra HIV” z udziałem 18 uczniów. Bardzo dobrze również zrealizowano akcję informacyjno – edukacyjną „Bezpieczne Walentynki 2013”, w ramach której przeprowadzono 4 szkolenia z udziałem 117 uczniów szkół ponadgimnazjalnych i 50 studentów oraz konkurs „Miłość – Wierność – Zaufanie” dla 80 uczniów Centrum Kształcenia „Nauka” w Pile. Wykorzystano krzyżówkę opracowaną przez Krajowe Centrum ds. AIDS w ramach kampanii „Rodzina razem przeciw AIDS”. Przygotowano 3 nagrody dla laureatów (koszulki „Fair Play” i broszury „Co musisz wiedzieć o HIV/AIDS”).

Na szczególną uwagę zasługuje 1 Olimpiada Wiedzy o HIV/AIDS pod hasłem „AIDS – wczoraj, dziś, jutro” dla uczniów klas I i II szkół ponadgimnazjalnych powiatu pilskiego zorganizowana we współpracy ze Starostwem Pilskim. Regulamin Olimpiady rozesłano do wszystkich szkół ponadgimnazjalnych. W etapie szkolnym udział wzięło 708 uczniów. Przygotowano i przeprowadzono etap powiatowy Olimpiady, w którym uczestniczyło 37 uczniów z 13 szkół ponadgimnazjalnych. Podsumowanie i wręczenie nagród laureatom odbyło się w Regionalnym Centrum Kultury – Fabryka Emocji w dniu 04.12.2012r. podczas Powiatowych Obchodów Światowego Dnia AIDS. Dzięki wieloletniej współpracy ze Starostwem Powiatowym w Pile pozyskano nagrody rzeczowe oraz wsparcie finansowe dla laureatów konkursów.

W zakresie realizacji Projektu „Bądźmy zdrowi – wiemy, więc działamy” przygotowano i przeprowadzono zgodnie z wytycznymi wojewódzkiego koordynatora 1 szkolenie dla 24 uczniów szkoły gimnazjalnej, 2 festyny dla 126 osób oraz etap powiatowy wojewódzkiego konkursu plastycznego dla gimnazjalistów pod hasłem „Bądźmy zdrowi”. Przeprowadzono 68 ocen z realizacji Projektu w przedszkolach i szkołach na terenie powiatu pilskiego, co stanowi 85% placówek realizujących Projekt. Do grudnia 2013 roku planowane są kolejne szkolenia oraz festyny.

Na podstawie analizy dokumentacji i przeprowadzonej rozmowy podczas kontroli nie wnoszę uwag do sposobu realizacji zadań. Pracownicy Sekcji OZ i PZ prowadzą działania w sposób ciekawy, uporządkowany, systematyczny i zgodny z wytycznymi. Posiadają doskonałe przygotowanie merytoryczne oraz umiejętności organizacyjne. Wykazują się bardzo dobrą

współpracę z dyrektorami szkół, szkolnymi koordynatorami zdrowia, gronem pedagogicznym oraz lokalnymi mediami w realizacji w/w działań.

**5.2. Zakres, przyczyny i skutki stwierdzonych nieprawidłowości:**

Nie prawidłowości nie stwierdzono.

**5.3. Zalecenia lub wnioski dotyczące usunięcia nieprawidłowości lub usprawnienia funkcjonowania PSSE:**

Nie wydano zaleceń.

**5.4. Ocena wskazująca na niezasadność zajmowania stanowiska lub pełnienia funkcji przez osobę odpowiedzialną za stwierdzone nieprawidłowości:**

Nie stwierdzono.

PPIS ma prawo do odmowy podpisania wystąpienia pokontrolnego. Fakt odmowy podpisania wystąpienia pokontrolnego nie wstrzymuje biegu wykonania zaleceń.

Informację o wykonaniu zaleceń lub wykorzystaniu wniosków, a także o podjętych działaniach lub przyczynach ich niepodjęcia proszę przekazać w terminie\*\*\* do ...-... od daty otrzymania wystąpienia pokontrolnego

Wystąpienie pokontrolne sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, jeden egzemplarz dla PPIS w Pile, drugi dla WPWIS.

W toku kontroli zgromadzono akta ponumerowane od ...-... do ...-...

Zastępca Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego  
Inspektora Sanitarnego

*dr Jadwiga Kuczma-Nadlerka...*

data, podpis i pieczęć kierownika  
komórki do spraw kontroli

\* - niepotrzebne skreślić

\*\* wpisać właściwą komórkę organizacyjną

\*\*\* termin ustala WPWIS

